
4i5k 

Primăria municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 

telefon 0249/439377; 439233 fax: 02491439336 
e-mail: officeQprimariaslatina.ro site: www.primariaslatina.ro 

DISPOZIŢIE 

Nr.  2026 

Referitoare la: aprobarea organizării şi desfăşurării activităţii "Ziva indrăgostiţilor la Cinema" 
la Centrul Cultural "Eugen Ionescu", cu prelungirea programului de funcţionare al 
cinematografului, in intervalul orar 14.45 — 00.30,1n zilele de 13, 14, 15 februarie 2026 
Având în vedere: 

-referatul Serviciului Cultură, Sport, Educaţie nr. I Y) i /U.0c)...  .2026, prin care se propune 
aprobarea organizării activităţii "Ziva indrăgostiţilor la Cinema" la Centrul Cultural "Eugen 
Ionescu"; 
-faptul că activitatea are ca scop diversificarea ofertei cultuxale locale şi implicarea comunităţii 
1n activităţi recreative tematice 
-necesitatea prelungirii programului cinematografului Centrului Cultural "Eugen Ionescu", 1n 
intervalul orar 14.45 — 00.30, In zilele de 13, 14, 15 februarie 2026, pentru buna desfăşurare a 
proiecţiilor tematice; 
-prevederile dispoziţiei nr.1026/30.06.2025 referitoare la constituirea comisiei de avizare a 
cererilor de organizare şi desfăşurare a adunărilor publice 1n municipiul Slatina, conform Legii 
nr. 60/1991, cu modificările şi completările ultrioare ; 

in temeiul prevederilor art.155, alin. (1) lit.e), alin. (15) lit. (a) coroborat cu art. 196, alin. 
(1), lit.b) din OUG. nr.57/05.07.2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi 
completările ulteri oare, 

Primarul municipiului Slatina 
DISPUNE: 

Se aprobă organizarea şi desfă'şurarea activităţii "Ziva indrăgostiţilor la Cinema", In zilele de 
13, 14, 15 februarie 2026, la Centrul Cultural "Eugen Ionescu", cu prelungirea programului de 
funcţionare al cinematografului,In intervalul orar 14.45 — 00.30. 
Art.2. Se desemnează ca persoane responsabile pentru coordonarea, monitorizarea şi buna 
desfăşurare a activităţii prevăzute la Art.1 angajaţii Serviciului Cultură, Sport, Educaţie din 
cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Slatina. 
Art.3. Poliţia municipiului Slatina, Inspectoratul Judeţean de Jandarmi Olt, Serviciul Public Poliţia 

Locală Slatina, Serviciul de Ambulanţă Olt impreună cu angajaţii Serviciului Cultură, Sport, 
Educaţie din cadrul aparatului de specialitate al Primarului municipiului Slatina vor lua măsurile 

corespunzătoare şi vor intreprinde acţiunile ce se impun pentru desfăşurarea 1n condiţii optime şi de 
siguranţă a activităţii "Ziva indrăgostiţilor la Cinema" la centrul Cultural "Eugen Ionescu". 
Art.4. Prezenta dispoziţie se comunică la: 

- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Inspectoratul Judeţean de Jandanni Olt; 
- Poliţia municipiului Slatina; 
- Serviciul Public Poliţia Locală Slatina; 
- Serviciul d lt; 
- Serviciu ucaţie; 

Prim Contrasemnea 

Mario - Lucian Secretar general al mun,ii ipiului Slatina 
Mihai Ion ITA 

PS-02/F2 


